ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

20.12.2022   6/6 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

20.12.2022   № 6/6
город Канаш

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики:
от 18 сентября 2014 года № 42/11 «О внесении изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики»;
от 7 марта 2017 года № 17/6 «О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики»;
от 24 августа 2017 года № 21/3 «О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики»;
от 15 января 2018 года № 26/1 «О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                  С.А. Шерне
Утвержден

решением Собрания депутатов

Канашского муниципального округа Чувашской Республики

от

  №

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КАНАШСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
I. Квалификационные требования, предъявляемые
для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

II. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, за исключением случаев, указанных в абзаце третьем настоящего раздела.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.

III. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

IV. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «специалисты»): высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «обеспечивающие специалисты»): профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения младших должностей муниципальной службы
Уровень профессионального образования: профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.